
Tweede wijziging van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsontwikkeling van 28 februari 2025, kenmerk M2406-740; 

  

gelet op artikel 7, 12 en 14 van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2025; 

  

overwegende, dat het wenselijk is het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2025 te wijzigen 

omdat in het coalitieakkoord Eén Stad is opgenomen dat gefaseerd overal binnen de ring betaald par- 

keren wordt ingevoerd en de betaaltijden voor betaald parkeren worden uitgebreid tot 23.00 uur; 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

In de bijlage wordt in de alfabetische volgorde op gebied en straat ingevoegd: 

  

a. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 29 SCHEREPLEIN Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

b. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 29 ZUIDERPARKWEG 2 Charlois 290 

zo: 12:00 – 23:00 

  

c. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 31 ZUIDERZIEKENHUIS- 

STRAAT 

Feijenoord 310 

zo: 12:00 – 23:00 

  

d. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 BREDENOORD IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

e. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 93 HAZENDIJK IJsselmonde 930 

zo: 12:00 – 23:00 

  

f. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 67 ANS LUYENDIJK- 

STRAAT 

Kralingen-Croos- 

wijk 

670 

zo: 12:00 – 23:00 

  

g. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 68 BOEZEMBOCHT Kralingen-Crooswijk 680 

zo: 12:00 – 23:00 

  

h. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 63 BOVENOVER Kralingen-Crooswijk 634 

zo: 12:00 – 23:00 

  

i. 

Nr. 157458 

GEMEENTEBLAD 10 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 157458 10 april 2025 1 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 67 GIJS VAN VELDHUI- 

ZENLAAN 

Kralingen-Croos- 

wijk 

670 

zo: 12:00 – 23:00 

  

j. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 67 GIJS VAN WIJK- 

STRAAT 

Kralingen-Croos- 

wijk 

670 

zo: 12:00 – 23:00 

  

k. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 67 JOHANNA VAN MUIJL- 

WIJCKSTRAAT 

Kralingen-Croos- 

wijk 

670 

zo: 12:00 – 23:00 

  

l. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 63 MANEGELAANTJE Kralingen-Croos- 

wijk 

634 

zo: 12:00 – 23:00 

  

m. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 63 ONDERLANGS Kralingen-Crooswijk 634 

zo: 12:00 – 23:00 

  

n. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 67 PETRONELLA 

HERFSTLAAN 

Kralingen-Croos- 

wijk 

670 

zo: 12:00 – 23:00 

  

o. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 63 PLASZOOM 2 Kralingen-Crooswijk 634 

zo: 12:00 – 23:00 

  

p. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 63 PRINSENLAAN 1 Kralingen-Crooswijk 634 

zo: 12:00 – 23:00 

  

q. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 63 PRINSES BEATRIX- 

LAAN 

Kralingen-Croos- 

wijk 

634 

zo: 12:00 – 23:00 

  

r. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 67 RIE MASTENBROEK- 

LAAN 

Kralingen-Croos- 

wijk 

670 

zo: 12:00 – 23:00 

  

s. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 67 SASKIA STUIVE- 

LINGLAAN 

Kralingen-Croos- 

wijk 

670 

zo: 12:00 – 23:00 

  

t. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 68 VEILINGWEG 2 Kralingen-Crooswijk 680 

zo: 12:00 – 23:00 

  

B 

  

In de bijlage wordt: 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 157458 10 april 2025 2 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 zo: 

12:00 - 23:00 

€ 2,16 per uur 63 PLASZOOM Kralingen-Crooswijk 634 

  

vervangen door 

  

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,16 per uur 63 PLASZOOM 1 Kralingen-Crooswijk 634 

zo: 12:00 – 23:00 

  

C 

  

De legenda behorende bij de tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

In de alfabetische rangschikking wordt ingevoegd: 1. 

tussen Kralingseweg en het Kastanjelaantje PLASZOOM 1   

parkeerterrein ter hoogte van Plaszoom 500 PLASZOOM 2   

tussen Boszoom en rijksweg 16 PRINSENLAAN 1   

Veilingweg ten oosten van de Veilingbrug VEILINGWEG 2   

parkeerterrein ter hoogte van Zuiderparkweg 100 ZUIDERPARKWEG 2   

De rij: 2. 

parkeerterrein ter hoogte van Zuiderparkweg 60 ZUIDERPARKWEG 1   

wordt vervangen door   

parkeerterrein ter hoogte van Zuiderparkweg 602 ZUIDERPARKWEG 1   

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 2 juni 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1 april 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Toelichting    

De parkeerdruk op veel locaties in Rotterdam is erg hoog. Om deze parkeerdruk aan te pakken, wordt 

betaald parkeren ingevoerd binnen de ring. In het ‘Kader invoering betaald parkeren en verlenging 

venstertijden’ is daarom vastgesteld dat er overal in Rotterdam binnen de ring betaald parkeren wordt 

ingevoerd op maandag tot en met zaterdag van 09.00 uur ‘s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds en op 

zondag van 12.00 uur ’s ochtends tot 23.00 uur ’s avonds. 

  

Deze wijziging heeft betrekking op de invoering en uitbreiding van betaald parkeren in de parkeersec- 

toren 29 (Pendrecht), 63 (Kralingen), 67 (Nieuw-Kralingen), 68 (Veilingterrein) en 93 (IJsselmonde) per 

2 juni 2025. Daarnaast worden twee straten toegevoegd aan eerder gereguleerd gebied, te weten 

Schereplein (parkeersector 29/parkeerzone 290) en Zuiderziekenhuisstraat (parkeersector 31/parkeerzone 

310). 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 157458 10 april 2025 3 


